Отдел образования Администрации Тацинского района

ПРОТОКОЛ

Дата: 16.04.2018 г.                                                                                                     № 3

МБОУ Тацинская СОШ №2
заседания районного методического объединения
библиотекарей
Руководитель: Варламова О.В.
Секретарь: Склярова А.М.
Присутствовало:  21  чел.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1 «Федеральный перечень учебников, рекомендуемый к использованию. Опыт работы с федеральным перечнем учебников»
                                          Сульженко Н.Н. педагог-библиотекарь МБОУ Масловской ООШ

2. «Передача фонда школьной библиотеки при смене материального лица»
                                Штоколова Е.Н. педагог-библиотекарь . МБОУ Углнгорской СОШ

3. Работа с базой УМК (обмен)
                                Наумик С.А. методист МБУ ИМЦ

4. Выборы руководителя РМО школьных библиотекарей

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали Сульженко Н.Н. педагога-библиотекаря МБОУ Масловской ООШ. В своём выступлении она рассказа о структуре федерального перечня учебников, о приказах, которые формируют действующий федеральный перечень, о последних изменениях в федеральном перечне учебников. Также она рассказала о порядке работы с федеральным перечнем и поделилась своим опытом работы.

РЕШЕНИЕ:
Использовать в работе опыт педагога-библиотекаря МБОУ Масловской ООШ Сульженко Н.Н.

СЛУШАЛИ:
3. По второму вопросу повестки дня слушали  Штоколову Е.Н. педагога-библиотекаря МБОУ Углегорской СОШ. В своём выступлении она рассказала о порядке проведения проверки фонда школьной библиотеки при смене материального лица, о различных видах проверки, о порядке проведения проверки фонда, а также о подведении итогов и оформлении результатов

РЕШЕНИЕ:
Использовать в работе опыт  педагога-библиотекаря МБОУ Углегорской СОШ. Штоколовой Е.Н.

СЛУШАЛИ:
4. По третьему вопросу слушали методиста МБУ ИМЦ  Наумик С.А.. Она ознакомила библиотекарей с базой невостребованных учебников, предложила сделать обмен.

РЕШЕНИЕ:
Назначить две дополнительные встречи библиотекарей для обмена учебниками между школами района

СЛУШАЛИ
5. По пятому вопросу прошло совместное обсуждение кандидатур руководителя и секретаря РМО школьных библиотекарей

РЕШЕНИЕ
Назначить руководителем РМО школьных библиотекарей, Склярову А.М. педагога-библиотекаря МБОУ Тацинской СОШ №2.  Секретарём назначить Рябову А.В. педагога-библиотекаря МБОУ Быстрогорской СОШ

[bookmark: _GoBack]Приложение: список присутствовавших на РМО учителей на 1 л. в 1 экз.
                       тексты докладом на 30 л. в 1 экз.

Председатель:
                               (подпись)                                     (расшифровка подписи)

Секретарь:
                             (подпись)                                       (расшифровка подписи)